
 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito
Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874

www.queimados.rj.gov.br

PODER EXECUTIVO
CARLOS DE FRANÇA VILELA

PREFEITO MUNICIPAL

CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA
VICE-PREFEITO

GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR
SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS

ROGÉRIO DE LIMA MONTEIRO
SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

AIR DE ABREU
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ERALDO NILTON DE CARVALHO
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO

MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO

ANDRÉ PEREIRA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

FÁBIO CRISTIANO DA SILVA
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO

JULIO CESAR REZENDE DE ALMEIDA
SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO

LÍVIA GUEDES SIMÕES
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE

LENINE RODRIGUES LEMOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MARCELO DE JESUS TEIXEIRA LESSA
SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO

ABÍLIO CARDOSO FARIA
SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA

ANDRÉ SOARES BIANCHE (Respondendo)
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO

JOSE CARLOS LEAL NOGUEIRA
SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS

JOÃO PEDRO LEMOS (Respondendo)
SECRETARIA MUN. DE OBRAS

JOÃO PEDRO LEMOS
SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO

ROGÉRIO LOPES BRANDI
SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

LUIZ AUGUSTO DA SILVA MACEDO (Respondendo)
SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA

CIDADANIA

MARICEIA PELUZIO ARAGÃO GOMES (Respondendo)
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE

DAVI BRASIL CAETANO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

ELIAS JOSÉ DA CRUZ
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA

ALLAN TAVARES PERFEITO
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA

MARCELO DA SILVA FERNANDES
PREVIQUEIMADOS

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA
MUNICIPAL

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Atos do Controlador Geral do Município..................................................................2
Atos do Secretário Municipal de Administração.................................................... 2
Atos do Diretor-Presidente do PREVIQUEIMADOS.............................................4
Avisos, Editais e Notificações..................................................................................... 5

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA DOS VEREADORES

MILTON CAMPOS ANTONIO
PRESIDENTE

ADRIANO MORIE
ALCINEI DUARTE DE OLIVEIRA

ALEXANDER RIBOURA DORNELLAS
ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA

ANTONIO DE ALMEIDA
ELERSON LEANDRO ALVES

FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES
JACKSON PINTO DA SILVA

CARLOS ROBERTO DE MORAES
LUÍS CLAUDIO SERENO DE OLIVEIRA

MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA
NILTON MOREIRA CAVALCANTE

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE
UBIRAJARA GOMES DA CRUZ
WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q. Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 501 – Quinta - feira, 31 de Janeiro de 2019 - Ano 03 - Página 2

Atos do Controlador Geral do Município

Processo: 5783/2018/23. Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º
173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO COM RESSALVAS nos termos da Lei 1009/10, a
prestação de contas referente ao adiantamento concedido ao servidor KATHELLEN ISLYNE DA SILVA COSTA – MAT. 13.473/01,
através do processo n.º 3698/2018/23, no valor de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais).

Processo: 5777/2018/01. Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º
173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO nos termos da Lei 1009/10, a prestação de contas
referente ao adiantamento concedido ao servidor MAURÍCIO DA COSTA SANTOS – MAT. 12380/02, através do processo n.º
4732/2018/01, no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais).

AIR DE ABREU
Controlador Geral do Município

Atos do Secretário Municipal de Administração

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

ATO 018/SEMAD/19. Tornar público o gozo efetivo das férias dos servidores abaixo relacionados:

Nº NOME MATR. CARGO PERÍODO DE GOZO

SEMAS

01 TATIANA ESTEVES GOUVEIA 12732/01 ASSISTENTE SOCIAL

1º PERIODO: 16/02/2019 A
02/03/2019

2º PERIODO: 01/04/2019 A
15/04/2019

SEMFAPLAN

02 MARCIO MANOEL FUGENCIO
PINTO 10805/02 CHEFE DA DIVISÃO DE

INFORMATICA 01/02/2019 A 02/03/2019

CONSELHO TUTELAR

03 MARCELA CARVALHO DE
SANTANA 10551/02 CONSELHEIRO TUTELAR 01/02/2019 A 02/03/2019

ATO SEMAD Nº 019/2019. Suspender por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os
dias 01/02/2019 A 02/03/2019 do servidor ADRIANO FERNANDES DA SILVA, Assessor de Suporte do Ger. de RP, da SEMAD,
matrícula nº 8362/32, fixando o próximo período para 02/09/2019 a 01/10/2019.

ATO SEMAD Nº 020/2019. Suspender por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os
dias 01/02/2019 A 02/03/2019 do servidor DAMIAO JOSE DE SANTANA, Chefe Divisão de Controle de Abastecimento, da SEMAD,
matrícula nº 3670/64, fixando o próximo período para 02/05/2019 a 31/05/2019.

ATO SEMAD Nº 021/2019. Suspender por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os
dias 01/02/2019 A 02/03/2019 da servidora DANIELLE SOARES LIMA, Chefe Divisão de Liquidação de Despesa, da SEMFAPLAN,
matrícula nº 6413/03, fixando o próximo período para 02/09/2019 a 01/10/2019.

ATO SEMAD Nº 022/2019. Suspender por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os
dias 01/02/2019 A 02/03/2019 da servidora ISABEL INACIA DA SILVA CLEMENTE, Assessor de Conciliação Contábil, da
SEMFAPLAN, matrícula nº 6979/53, fixando o próximo período para 11/03/2019 a 09/04/2019.

ATO SEMAD Nº 023/2019. Suspender por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os
dias 01/02/2019 A 02/03/2019 da servidora MARISSOL COUTO DOS SANTOS, Assessor de Gabinete, da SEMFAPLAN, matrícula nº
8329/12, fixando o próximo período para 06/05/2019 a 04/06/2019.

ATO SEMAD Nº 024/2019. Suspender por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os
dias 01/02/2019 A 02/03/2019 do servidor WAGNER PAULO VIANA, Coordenador de Conciliação Bancaria, da SEMFAPLAN,
matrícula nº 7022/04, fixando o próximo período para 01/07/2019 a 30/07/2019.

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

PORTARIA N.º 048/SEMAD/2019 – DESIGNAR a servidora ÉRICA GOMES NEVES MARTINS, matrícula 12169/01, Agente
Administrativo, para atuar junto a SINDICÂNCIA no Processo Administrativo – SEMAD, nº 5475/2018/05 a contar de 30/01/2019.

PORTARIA N.º 049/SEMAD/2019 – Com base no parecer da Assessoria Jurídica SEMAD, AUTORIZO a Instauração do
Procedimento de SINDICÂNCIA, em obediência aos artigos 146 c/c 149 da Lei 1060/11 c/c art. 125. Processo nº 6045/2014/05.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q. Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 501 – Quinta - feira, 31 de Janeiro de 2019 - Ano 03 - Página 3
PORTARIA Nº 050/SEMAD/2019 – Com base no parecer da Assessoria Jurídica/SEMAD, e em conformidade com o art. 20, § 4º, “f”
da Lei 169/95, DEFIRO o pedido de Concessão da Gratificação de Nível Universitário, VITOR DA COSTA OLIVEIRA, Professor II,
matrícula 11971/01, com efeitos retroativos a data de atuação do presente Processo nº 3918/2018/05.

PORTARIA Nº 051/SEMAD/2019 –– Com base no parecer da Assessoria Jurídica/SEMAD, INDEFIRO o pedido de Auxílio Natalidade
para servidora JULIANA BARROS ISIDORO – Coordenador de Unidade Integrada de Saúde – matrícula nº 12467/02, nos termos do
art. 220 da Lei 1060/2011, Processo nº 0186/2019/06.

PORTARIA Nº 052/SEMAD/2019 –– Com base no parecer da Assessoria Jurídica/SEMAD, DEFIRO o pedido de Auxílio Natalidade
para servidor CARLOS ALBERTO DE FRANÇA BRASIL – Vigia – matrícula nº 3218/21, nos termos do art. 195 da Lei 1060/2011,
Processo nº 4950/2018/26.

PORTARIA N.º053/SEMAD/2019 – Com base no parecer da Assessoria Jurídica SEMAD, AUTORIZO a Instauração do
Procedimento de SINDICÂNCIA, em obediência aos artigos 154 da Lei 1060/11. Processo nº 1454/2017/06.

Conceder Licença Prêmio a servidora abaixo:
PORTARIA Nº0054/SEMAD/19. SOLANGE BATISTA DA SILVA ALVES, PII, SEMED, matrícula 763/31, 03 (três) meses a contar de
01/02/2019 a 30/04/2019, referente ao período aquisitivo de 27/05/97 a 26/05/02 de acordo com o processo nº 4382/2018/05.

PORTARIA Nº0055/SEMAD/19. ANDREA SOARES DA COSTA, ASG, SEMED, matrícula 5605/71, 03 (três) meses a contar de
01/02/2019 a 30/04/2019, referente ao período aquisitivo de 31/07/07 a 30/01/12 de acordo com o processo nº 2753/2018/05

PORTARIA Nº0056/SEMAD/19. REGINA CÉLIA FRANCISCO DA SILVA, PII, SEMED, matrícula 1522/91, 06 (seis) meses a contar
de 01/02/2019 a 31/06/2019, referente ao período aquisitivo de 07/03/04 a 06/03/09 e 07/03/09 a 06/03/14 de acordo com o processo
nº 4324/2018/05.

PORTARIA Nº0057/SEMAD/19. SELMA REINEHR WANZELLER, PII, SEMED, matrícula 1560/11, 03 (três) meses a contar de
01/02/2019 a 30/04/2019, referente ao período aquisitivo de 14/03/99 a 13/03/04 de acordo com o processo nº 5450/2018/05.

PORTARIA Nº0058/SEMAD/19. CARLOS ALBERTO BAPTISTA REGO, PI, SEMED, matrícula 3579/31, 03 (três) meses a contar de
01/02/2019 a 30/04/2019, referente ao período aquisitivo de 31/12/97 a 30/12/02 de acordo com o processo nº 05/0044/10.

PORTARIA Nº0059/SEMAD/19. PATRÍCIA BOAVENTURA ALBERTASSE DE LIMA, PII, SEMED, matrícula 2027/31, 03 (três)
meses a contar de 01/02/2019 a 30/04/2019, referente ao período aquisitivo de 10/04/00 a 09/04/05 de acordo com o processo nº
05/0540/08.

PORTARIA Nº0060/SEMAD/19. MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS ALVES SILVA, PII, SEMED, matrícula 704/81, 03 (três)
meses a contar de 01/02/2019 a 30/04/2019, referente ao período aquisitivo de 12/04/01 a 11/04/06 de acordo com o processo nº
2301/2018/05.

PORTARIA Nº0061/SEMAD/19. MARIA MARCIA DE SOUZA SOARES SALES, PII, SEMED, matrícula 3599/81, 03 (três) meses a
contar de 01/02/2019 a 30/04/2019, referente ao período aquisitivo de 31/12/02 a 30/12/07 de acordo com o processo nº 8277/2015/05.

PORTARIA Nº0062/SEMAD/19. ANA ANACRETO CASSIANO, PII, SEMED, matrícula 725/01, 12 (doze) meses a contar de
01/02/2019 a 31/12/2019 e 01/02/2020 a 28/02/2020, referente aos períodos aquisitivos de 19/04/1996 a 18/04/2001, 19/04/01 a
18/04/06, 19/04/06 a 18/04/11 e 19/04/11 a 18/04/16 de acordo com o processo nº 4041/2018/05.

PORTARIA Nº0063/SEMAD/19. ROSEMARY COSTA DO AMARAL, PII, SEMED, matrícula 1572/51, 06 (seis) meses a contar de
01/02/2019 a 31/07/2019, referente ao período aquisitivo de 14/03/04 a 13/03/09 e 14/03/09 a 13/03/14 de acordo com o processo
n.º5131/2018/05.

PORTARIA Nº0064/SEMAD/19. MARIA ESTELA DE SOUZA, PII, SEMED, matrícula 1511/31, 03 (três) meses a contar de
01/02/2019 a 30/04/2019, referente aos períodos aquisitivos de 07/03/99 a 06/03/04 de acordo com o processo nº 1791/2018/05.

PORTARIA Nº0065/SEMAD/19. ANDERSON LIMA BORGES, MÉDICO VETERINÁRIO, SEMUS, matrícula 3691/91, 1.º (primeiro)
mês a contar de 01/02/2019 a 28/02/2019, referente ao período aquisitivo de 13/03/03 a 12/03/08 de acordo com o processo nº
3963/2018/06.

PORTARIA Nº0066/SEMAD/19. ROSANE RESENDE DE LIMA OLIVEIRA, MÉDICO CLÍNICO, SEMUS, matrícula 3691/91, 1.º
(primeiro) mês a contar de 01/02/2019 a 28/02/2019, referente ao período aquisitivo de 10/01/11 a 09/01/16 de acordo com o processo
nº 1750/2018/06.

PORTARIA Nº0067/SEMAD/19. IGUINALDO SEBASTIÃO DA SILVA, ASG-PEDREIRO, SEMCONSESP, matrícula 2679/41, 1.º
(primeiro) mês a contar de 01/02/2019 a 28/02/2019, referente ao período aquisitivo de 07/03/01 a 06/03/06 de acordo com o processo
nº 04/0073/01.

PORTARIA Nº0068/SEMAD/19. LÍDIA CUSTÓDIO CANDIDO, ASG, SEPEC-GAP, matrícula 4357/51, 1.º (primeiro) mês a contar de
01/02/2019 a 28/02/2019, referente ao período aquisitivo de 25/05/09 a 24/05/14 de acordo com o processo nº 5569/2018/01.

PORTARIA Nº0069/SEMAD/19. MARISA MAHEDA DE SOUZA, MÉDICA PEDIATRA, SEMUS, matrícula 3274/31, 1.º (primeiro) mês
a contar de 01/02/2019 a 28/02/2019, referente ao período aquisitivo de 17/01/11 a 16/01/16 de acordo com o processo nº
10063/2015/06.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q. Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 501 – Quinta - feira, 31 de Janeiro de 2019 - Ano 03 - Página 4
PORTARIA Nº0070/SEMAD/19. KÉLIA PESSOA DA SILVA, AUXILIAR DE ENFERMAGEM, SEMUS, matrícula 2467/81, 2.º
(segundo) mês a contar de 01/02/2019 a 28/02/2019, referente ao período aquisitivo de 26/01/11 a 25/01/16 de acordo com o processo
nº 9124/2016/06.

PORTARIA Nº0071/SEMAD/19. MARLI MARTINS DA SILVA, PII, SEMED, matrícula 3618/81, 3.º (terceiro) mês a contar de
01/02/2019 a 28/02/2019, referente ao período aquisitivo de 31/12/07 a 30/12/12 de acordo com o processo nº 3561/2018/05.

PORTARIA Nº0072/SEMAD/19. ZILDA CAROLINA VARGAS GITAHY, PII, SEMED, matrícula 1624/11, 3.º (terceiro) mês a contar de
01/02/2019 a 28/02/2019, referente ao período aquisitivo de 13/06/09 a 12/06/14 de acordo com o processo nº 4426/2018/05.

PORTARIA Nº0073/SEMAD/19. MARCIO ABELARDO DA SILVA, ASG, SEMED, matrícula 3710/91, 3.º (terceiro) mês a contar de
01/02/2019 a 28/02/2019, referente ao período aquisitivo de 06/03/03 a 05/03/08 de acordo com o processo nº 6455/2015/05.

PORTARIA Nº0074/SEMAD/19. LILIAN GOMES DA PAIXÃO, AGENTE ADMINISTRATIVO, SEMDEHPROC, matrícula 3757/51, 3.º
(terceiro) mês a contar de 01/02/2019 a 28/02/2019, referente ao período aquisitivo de 22/04/08 a 21/04/13 de acordo com o processo
nº 7981/2013/05.

PORTARIA Nº0075/SEMAD/19. ANTONIA CURTY MACIEL FERREIRA, PII, SEMED, matrícula 1550/41, 2.º e 3.º (segundo e terceiro)
mês a contar de 01/02/2019 a 30/03/2019, referente ao período aquisitivo de 28/03/09 a 27/03/14 de acordo com o processo nº
3192/2017/05.

PORTARIA Nº0076/SEMAD/19. MARIA REGINA BARBOSA DUARTE, PII, SEMED, matrícula 1584/91, 2.º e 3.º (segundo e terceiro)
mês a contar de 01/02/2019 a 30/03/2019, referente ao período aquisitivo de 14/03/09 a 13/03/14 de acordo com o processo nº
2260/2017/05.

PORTARIA Nº0077/SEMAD/19. FABIANA DE OLIVEIRA LIMA, PII, SEMED, matrícula 4319/21, 2.º e 3.º (segundo e terceiro) mês a
contar de 01/02/2019 a 30/03/2019, referente ao período aquisitivo de 23/07/13 a 22/07/18de acordo com o processo nº 4072/2018/05

PORTARIA Nº0078/SEMAD/19. MARIA DE LOURDES GUERRERO, PI, SEMED, matrícula 1478/81, 2.º e 3.º (segundo e terceiro)
mês a contar de 01/02/2019 a 30/03/2019, referente ao período aquisitivo de 07/03/09 a 06/03/14 de acordo com o processo nº
2476/2018/05.

PORTARIA Nº0079/SEMAD/19. MARIA DE FATIMA DA CONCEIÇÃO THIAGO, PII, SEMED, matrícula 1524/51, 2.º e 3.º (segundo e
terceiro) mês a contar de 01/02/2019 a 30/03/2019, referente ao período aquisitivo de 07/03/04 a 06/03/09 de acordo com o processo
nº 4252/2018/05.

PORTARIA Nº0080/SEMAD/19. ANTONIO CARLOS DE SOUZA, VIGIA, SEMUSOP, matrícula 6074/71, 2.º (segundo) mês a contar
de 01/02/2019 a 28/02/2019, referente ao período aquisitivo de 12/03/12 a 11/03/17 de acordo com o processo nº 0209/2018/29.

PORTARIA Nº0081/SEMAD/19. FLAVIO SAMPAIO JACCOUD, PROCURADOR, PGM, matrícula 4198/01, 2.º e 3º (segundo e
terceiro) mês a contar de 01/02/2019 a 30/03/2019, referente ao período aquisitivo de 01/07/04 a 30/06/09 de acordo com o processo
n.º 8196/2017/08.

PORTARIA Nº0082/SEMAD/19. TERRY WILSON DE OLIVEIRA SANTOS, AGENTE FISCAL, SEMFAPLAN, matrícula 3666/81, 03
(três) meses a contar de 01/02/2019 a 30/04/2019, referente ao período aquisitivo de 12/03/98 a 11/03/03 de acordo com o processo
n.º 0350/2019/02.

PORTARIA Nº0083/SEMAD/19. TATIELI GOMES GONÇALVES, PII, SEMED, matrícula 7714/31, 03 (três) meses a contar de
01/02/2019 a 26/02/2019, referente ao período aquisitivo de 20/04/12 a 19/04/17 de acordo com o processo nº 0164/2018/05.

*ERRATA
PUBLICADO NO D.O.Q. Nº 484/19 de 08/01/2019.
Onde se lê: Portaria nº 002/SEMAD/2019 – Com base no parecer da ASSESSORIA JURÍDICA SEMAD defiro o pedido incidental
para a interrupção da Licença para Tratar de Interesses Particulares, da servidora ANA PAULA MORAES MASSEY GIBSON,
Professor II, Matrícula 7538/81, na forma do §1º do art. 92 da Lei 1060/2011, a contar de 06/11/2018. Processo nº 4865/2018/05
Apenso 6605/2016/06.

Leia-se: Portaria nº 002/SEMAD/2019 – Com base no parecer da ASSESSORIA JURÍDICA SEMAD defiro o pedido de prorrogação
para a interrupção da Licença para Tratar de Interesses Particulares, da servidora ANA PAULA MORAES MASSEY GIBSON,
Professor II, Matrícula 7538/81, na forma do §1º do art. 92 da Lei 1060/2011, a contar de 06/11/2018. Processo nº 4865/2018/05
Apenso 6605/2016/06.

ANDRÉ PEREIRA BAHIA
Secretário Municipal de Administração – SEMAD

Atos do Diretor-Presidente do PREVIQUEIMADOS

Processo nº. 0204/2018/15. Embasado no parecer da Assessoria de Controle Interno deste PREVIQUEIMADOS, defiro a prorrogação
do contrato da Empresa Universalprev Software e Consultoria Ltda – EPP, especializada em locação de sistema de Gestão de
Atividades Previdenciárias por um período de 24 meses, no valor mensal de R$ 3.979,42 (três mil novecentos e setenta e nove reais e
quarenta e dois centavos).

MARCELO DA SILVA FERNANDES
Diretor-Presidente PREVIQUEIMADOS - Matr.7106/4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q. Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 501 – Quinta - feira, 31 de Janeiro de 2019 - Ano 03 - Página 5

Avisos, Editais e Notificações

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº01.2019

OBJETO: Contratação de serviços de instituição financeira para processamento de créditos provenientes da administração direta e
indireta conforme discriminado no item 6.1.1 do Termo de Referência e Concessão de crédito aos servidores ativos e inativos sem
regime de exclusividade com preferência, realizados pela Prefeitura Municipal de Queimados, suas Autarquias e Fundos, pelo período
de 60 (sessenta) meses.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 7102 / 2017 / 03.
RETIRADA DO EDITAL: www.queimados.rj.gov.br ou na Prefeitura, Rua Hortência, 254 – Centro, das 09:00 às 12:00 horas e 14:00 às
16:00 horas, mediante a entrega de( uma ) RESMA DE PAPAEL A4 e carimbo do CNPJ da Empresa. DATA / HORA: 14/02/2019 as
10:00 horas.

Tatiane Galvo Lucas
Pregoeira


